
 
WOJSKOWY OŚRODEK FARMACJI 

        I TECHNIKI MEDYCZNEJ 
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            05-430 Celestynów 

Celestynów, 16 czerwca 2021 r. 

 

 

 

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH 

 

 

Dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu na: „Dostawę 

produktów leczniczych” – sprawa nr WOFiTM/22/2021/PN. 

 

 

Zamawiający, Wojskowy Ośrodek Farmacji i Techniki Medycznej w Celestynowie na podstawie art. 

135 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 

2019 ze zm.), udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia.  

 

Pytanie 1.  

Do §3 ust. 1 wzoru umowy: Wskazujemy, że zapis §3 ust. 1 wzoru umowy jest ogólny  

i nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen 

na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu 

zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §3 ust. 1 umowy, w taki sposób 

aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., 

poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie 

przedmiotu zamówienia), art.433 pkt 1 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości 

świadczenia), art. 454 ust.2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy jeśli zmiana w sposób 

znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 

455 ust.1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych  

w ustawie Pzp). 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wskazał w Specyfikacji Warunków Zamówienia  

i załącznikach do  SWZ wszystkie wymagane informacje posiadane przez Zamawiające pozwalające 

na złożenie oferty.  

 

Pytanie 2.  

Do §4 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie godziny dostaw 

do 14.00?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
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Pytanie 3.  

Do §4 ust. 1 pkt 7 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie niniejszego przepisu z projektu umowy. 

Zgodnie z pkt. 5.8. Załącznika do Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2015r.  

w sprawie Wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz.U. z 2015 r. poz. 381) „do dostawy 

dołącza się dokument zawierający datę, nazwę i postać farmaceutyczną produktu leczniczego, numer 

serii i datę ważności, dostarczaną ilość, nazwę i adres dostawcy, nazwę odbiorcy i jego adres, adres 

dostawy (adres, pod którym rzeczywiście znajdują się pomieszczenia magazynowe) oraz warunki 

transportu i przechowywania danych produktów leczniczych, a dokumentację prowadzi się w taki 

sposób, aby móc ustalić, gdzie w danym momencie rzeczywiście znajduje się produkt leczniczy”. 

Dokument, o którym mowa w ww. przepisie, zostaje zatwierdzony w stosunku do każdej hurtowni 

przez organy nadzoru farmaceutycznego. Faktem notoryjnym jest natomiast, że funkcję tego 

dokumentu spełniają w obrocie hurtownym lekami faktury VAT, na których podane są wszystkie 

dane identyfikacyjne leku, niezbędne m.in. w razie zaistnienia konieczności jego natychmiastowego 

wycofania. Wykonawcy jako hurtownie farmaceutyczne, są więc zobowiązani do dokumentowania 

każdej dostawy leków przy pomocy faktury VAT. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

Pytanie 4.  

Do §4 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o zmianę zapisów treści projektu umowy polegających na 

zastrzeżeniu konieczności dostarczenia wypełnionych kart wyrobu. Zgodnie z obowiązującymi 

przepisami Prawa w obrocie hurtowym mogą występować wyłącznie zarejestrowane i dopuszczone 

do obrotu produkty lecznicze i wyroby medyczne. Podkreślenia wymaga fakt, zakazany jest obrót 

produktami leczniczymi i wyrobami medycznymi nieodpowiadającymi ustalonym wymaganiom 

jakościowym, oraz że wszystkie będące dopuszczone do obrotu w Polsce posiadają stosowną 

dokumentację w postaci np. dokumentów dopuszczenia do obrotu oraz zatwierdzoną przez 

stosowane organy charakterystykę produktu leczniczego czy też kartę katalogową. Ww. dokumenty 

zawierają szczegółowy opis leku lub wyrobu medycznego, który może służyć również do weryfikacji 

właściwości zaoferowanego produktu oraz jego zgodności z wymogami Zamawiającego zawartymi 

w opisie przedmiotu zamówienia. Mając na uwadze powyższe, prosimy o odstąpienie od obowiązku 

duplikowania tych informacji poprzez przenoszenie ich do karty wyrobu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

Pytanie 5.  

Do §9 ust. 1 pkt 1 oraz 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu 

obliczania kary umownej zastrzeżonej w §9 ust. 1 pkt 1 oraz 2 w taki sposób aby wynosiła ona 10% 

wartości NIEZREALIZOWANEJ części umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
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Pytanie 6.  

Do §9 ust. 1 pkt 3, 4, 5 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary 

umownej z tytułu opóźnienia w realizacji dostawy bądź reklamacji w taki sposób aby wynosiła ona 

0,5% wartości niezrealizowanej części dostawy zwykłej lub reklamacyjnej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

Pytanie 7.  

Do §12 ust. 1 pkt 6 lit. c wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą 

z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie 

z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy 

dostarczenia towaru.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

Pytanie 8.  

Do §13 ust. 2 pkt 5 oraz ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania 

produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika 

leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający 

wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy 

bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający będzie indywidulanie analizować każdy przypadek zaistnienia problemu 

z realizacją przedmiotu umowy i podejmie decyzje w oparciu o postanowienia umowy i przepisy 

prawa powszechnie obowiązujące. 

 

Pytanie 9.  

Czy Zamawiający w zad. 124 wyraża zgodę na zaoferowanie produktu z datą ważności do 

2022-12-31? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ w zakresie terminu ważności. 

 

KOMENDANT 

 

/-/ płk Waldemar PAWELEC 

 


